PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO.

PARECER Nº 131/2010
DATA: 14/06/2010.

ASSUNTO: MOÇÃO Nº 033/2010.
SÚMULA: MOÇÃO DE SOLIDARIEDADE À FAMILIA BELONCI PELO FALECIMENTO DO SENHOR CARLOS ALBERTO BELONCI, OCORRIDO NO DIA 05 DE JUNHO DE 2010.
RELATOR: LEOCIR FACCIO.
RELATÓRIO: Aos quatorze dias do mês de junho do ano de dois mil e dez, os membros da Comissão de Justiça e Redação se reuniram nas dependências da Câmara Municipal de Sorriso, para exarar parecer sobre a MOÇÃO Nº 033/2010, cuja Súmula: MOÇÃO DE SOLIDARIEDADE À FAMILIA BELONCI PELO FALECIMENTO DO SENHOR CARLOS ALBERTO BELONCI, OCORRIDO NO DIA 05 DE JUNHO DE 2010. A referida Moção visa prestar solidariedade à família Belonci pela morte  do ente querido Carlos Alberto Belonci. É uma forma simples do Poder Legislativo externar votos de pesar aos familiares pela perda irreparável deste cidadão. Observando os aspectos da legalidade, da regimentalidade e a técnica legislativa não há óbices. Após analisar o mérito da questão este relator é favorável a sua tramitação em Plenário. Acompanha o voto do relator, o voto da Presidente vereadora Professora Marisa e do membro, vereador Chacrinha.
	Professora Marisa

Presidente
	Leocir Faccio

Relator
	Chacrinha

Membro